1

2020年 4月 24日

各 位

会 社 名 テ ラ 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長  平  智 之

 （コード番号： 2191）

問合せ先 経理財務部長 玉 村 陽 一

 （電話：03-5937-2111）

医療法人社団医創会の債務の医療法人社団オルソ・マキシマスによる債務引受について

テラ株式会社（本社：東京都新宿区、代表取締役社長：平智之）は、2019 年８月 23 日付「医療法人社団医

創会からの延滞債権回収の見込みについて」において、医療法人社団医創会（以下「医創会」といいます。）

に対する破産更生債権等 313 百万円のうち、210 百万円を回収できる見込みとなり、残り 103 百万円が取立て

不能となったことを公表しました。

回収見込みであった 210百万円のうち 50百万円は 2019年 12月期中に回収しました。

残り 160百万円（以下「本債権」といいます。）について、医創会の財務状況の悪化もあり、当社取締役

藤森 徹也氏の仲介で医療法人社団オルソ・マキシマス（所在地：東京都中央区、理事長：永井恒志）との間

で債務引受に関する契約（以下「本契約」といいます。）を締結することを 2020 年４月 24 日開催の当社取締

役会において決議しましたので、お知らせいたします。

医療法人社団オルソ・マキシマスは、本契約に基づき、本債権につき併存的債務引受をすることを当社との

間で合意しました。なお、医創会は、この債務引受について同意しています。

 本債務引受の同意により、2020 年 12 月末に貸倒引当金に計上していた、医創会に対する破産更生債権等

160 百万円は、2021 年 10 月までに分割して支払われる予定です。なお、貸倒引当金の扱いは分かり次第、お

知らせします。

【医療法人社団オルソ・マキシマスについて】

■所在地 東京都中央区

■設立 2016年 3月 9日

■代表者 理事長：永井恒志

■主な事業   オルソクリニック銀座を運営。主に幹細胞治療を提供。

■当社との関係 当社取締役藤森氏が前理事長を務めていた

【医療法人社団医創会】

■所在地     東京都千代田区有楽町二丁目 7 番 1 号有楽町駅前ビルディング 11 階

■代表者        理事長 深谷 正道

■設立         2009 年 4 月 1 日

■主な事業     診療所を経営し、科学的でかつ適正な医療を普及すること

■当社との関係  資本関係・人的関係：該当事項はありません

取引関係：2019 年 12 月 31 日までサービス提供契約及び転貸借契約を締結しておりました

関連当事者への該当状況：2019 年 3 月末まで当社取締役であった矢﨑雄一郎氏は、当時本件法人の理事や社

員ではないものの、本件法人を事実上コントロールする立場にあるといえ、一定程度の関連当事者性が認めら

れると判断しておりました。現在は、本件法人の理事かつ社員であるものの、当社取締役を退任したことから、

それ以降の関連当事者性はありません。

以 上